
78GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.211

CNPJ: 41.493.677/0001-96. Empresas INABILITADAS: 1- Souza 
Miranda Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03, por ferir 
o item 5.4.1 do Edital; 2- F G Cruz, CNPJ: 23.811.887/0001-01, 
3- GCR Construtora Ltda, CNPJ: 46.221.762/0001-19, 4-Zoom 
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 50.772.801/0001-43,
5- JL Construtora e Serviços Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-74, 6-
Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63 e 
7- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04, 
ambas por ferirem o item 5.5.3 e Anexo I do Edital. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem.

Goiânia, 24 de janeiro de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#437487#78#507006/>

Protocolo 437487

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#437126#78#506603>

CRONOGRAMA OFICIAL DO EDITAL DO PROGRAMA PRO 
ATLETA 2024

(Alterado por força do CAPÍTULO 09. Item 9.1. EDITAL Nº 1/2023)

I 22/11 a 
29/12/2023

Análise prévia do ranking enviado pelas 
federações, marcando entrevistas via 
publicação no site da SEEL (Cadastra-
mento de ranking e calendarios no novo 
sistema PROAT).

II  02/01 a 
11/01/2024

Incrições on-line

III até 17/01/2024 Análise das inscrições

IV 24/01/2024
Contemplados no site da SEEL.

V 24/01/2024 Período de recursos (via e-mail)

VI 25/01/2024 Análise dos recursos

VII 26/01/2024

VIII 26/01 a 
31/01/2024

Prazo para assinatura do Termo de Adesão

Cassio Gregory Albuquerque Guimarâes.
Gerente do Programa de Incentivo ao Atleta de Rendimento

Renata Carvalho Peres Bilego Belo.
Superintendente de Esporte e Lazer

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#437126#78#506603/>

Protocolo 437126

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#437444#78#506953>

PORTARIA Nº 0034, DE 23 DE JANEIRO DE 2024

Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 

suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 

Processo SEI nº 202000016000795, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora FERNANDA MARCELINO 
DA SILVA, inscrita no CPF nº ***.314.621-**, ocupante do cargo 
de Perito Criminal, para atuar como gestora do Convênio nº 

892370/2019-SENASP/MJSP, com a Secretaria Nacional de 
Segurança Pública, tendo como objeto a modernização da 

meio da aquisição de equipamentos para a realização de exames 
periciais, eletroeletrônicos, drone e rádio transceptor, em substituição 
à a servidora PÂMELLA ALMEIDA QUINTINO, inscrita no CPF nº 
***.746.601-**, designada por meio da Portaria nº 0030/2020 - SSP 
(SEI nº 000011008438).

Art. 2º  Designar a servidora AURÉLIA LUÍSA DE SOUZA 
GONÇALVES, inscrita no CPF nº ***.403.271-**, para atuar como 
Suplente da Gestora do Convênio nº 892370/2019-SENASP/MJSP, 
em substituição à servidora FERNANDA MARCELINO DA SILVA, 
inscrita no CPF nº ***.314.621-**, ocupante do cargo de Perito 
Criminal, designada por meio da Portaria nº 0030/2020 - SSP (SEI 
nº 000011008438).

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Superintendência de 

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#437444#78#506953/>

Protocolo 437444

<#ABC#437449#78#506957>

PORTARIA Nº 0038, DE 23 DE JANEIRO DE 2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 

suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 

do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº 
202400016001594, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora ANDRESSA LUANNA MOREIRA 
DOS SANTOS, inscrita no CPF nº ***.206.961-**, ocupante do cargo 
de Auxiliar de Autopsia, para, sem prejuízo de suas atribuições, 
no período de 22 de janeiro de 2024 a 5 de fevereiro de 2024, 
responder pelo expediente da 12ª Coordenação Regional de Polícia 
Técnico-Cientifíca - Campos Belos, em substituição à titular da 
referida Unidade Administrativa, a servidora ANNA KAROLLINNY 
MARTINS RAMOS, inscrita no CPF nº ***.732.881-**, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Autopsia, que, por sua vez, estará em gozo de 
suas férias regulamentares, conforme Requerimento de Férias (SEI 
nº 55769761).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 

Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e 
demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#437449#78#506957/>

Protocolo 437449

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#437131#78#506608>

EXTRATO DA PORTARIA 335/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o TC QOC 
Clayton FERNANDO De Araujo Resende como Gestor do Termo 
de Cooperação nº 01/2024/SSP (55739932). Art. 2º  Designar o 1º 
Ten QOC GUSTAVO De Souza Pereira como Suplente do Gestor. 
18/01/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#437131#78#506608/>

Protocolo 437131

robsonlo
Sublinhado

robsonlo
Sublinhado


